Les dotations nettes aux amortissements s’élèvent à -51,3 millions d’euros au 30 juin 2013 contre
-46,8 millions d’euros au 30 juin 2012 retraité.

Enfin l’impact net sur le résultat opérationnel des plans de réductions de coûts  (Convergence) est de
24 millions d’euros au 30 juin 2013.

AUTRES

CHIFFRE D’AFFAIRES

Les activités Autres regroupent certains contrats de multiservices industriels ainsi que les différentes
holdings du Groupe :

Au 30 juin 2013
(en millions

d’euros)

Au 30 juin 2012
retraité

(en millions
d’euros)

Variation
2013/2012

Dont croissance
interne

Dont croissance
externe

Dont effet de
change

116,4 83,4 39,6% 6,0% 33,6% -

La croissance du secteur opérationnel « Autres » de 6,0% à périmètre et change constants (39,6% en
courant) s’explique essentiellement par l’entrée en phase d’exploitation d’un contrat industriel significatif.

13

RECONCILIATION DES DONNEES PUBLIEES AU 30 JUIN 2012 AVEC LES DONNEES RETRAITEES

en millions d’euros
30 juin
2012

publié

retraitement
IFRS5 (1)

retraitement
IFRS 10 & 11

retraitement
IAS 19r

30 juin
2012

retraité

Chiffre d’affaires 14 781 -4 -3 329  11 448

Capacité d’autofinancement
opérationnelle

1 384 23 -401  1 006

Résultat opérationnel 523 47 -202 5 373

Résultat opérationnel après quote-
part de résultat net des entreprises
mises en équivalence (2)

523 38 -231 5 335

Résultat opérationnel récurrent (3) 631 15 -232 5 419

Résultat net (4) 153  4 5 162

Résultat net récurrent (4) 8 1 4 5 18

Investissements bruts 1 348  -404  944

Cash flow libre 348  +204  552

Endettement financier net 14 693  -2 331  12 362

Prêts consentis aux co-entreprises - - +3 648 - 3 648

Endettement financier net ajusté - - - - 8 714

(1)  Eau Maroc, Eaux de Berlin et Eolfi
(2)  Y compris quote-part de résultat net des co-entreprises et entreprises associées au 30 juin 2012 retraité
(3)  Y compris quote-part de résultat net récurrent des co-entreprises et entreprises associées au 30 juin 2012 retraité
(4)  Parts de propriétaires de la société Mère

14

DEFINITIONS COMPTABLES

Indicateurs strictement comptables (« GAAP » : IFRS )

La capacité d’autofinancement totale telle qu’indiquée dans le tableau des flux de trésorerie est composée
de trois éléments : la capacité d’autofinancement opérationnelle intégrant les charges et produits